Eccl. 12. a *med.* Eum ex melle et liquamine perungentes.

II.) Translate est illinere, distendere, spatulare. *Scribon. Compos.* 20. Idem hoc medicamentum etiam supra perunctum tardius quidem, sed eosdem effectus præstat, maxime in teneris corporibus et *Compos.* 250. Benefacit bujus radices recentis succus ad sugillationes et livores perunctus. Adde *eumd.* *Compos.* 224.; *Marcell. Empir.* c. 36. p. 139. *retro ed. Ald.* et c. 28. p. 128.; et *Theod. Priscian.* 4. p. 310. *retro.*

PERURBANE, adverb. *Sidon.* 5. *Ep.* 17. *od fin.* Respondit ille *perurbane*. *h. e.* perfacete.

PERURBANUS, a, um, adjecti. valde urbanus.

I.) Proprie. *Cic. Brut.* 68. 239. Etiam L. Torquatus elegans in dicendo, in existimando admodum prudens, toto genere *perurbanus*. Adde *eumd.* 1. *Orat.* 16. 72. Utroque autem loco *perfacetum* significare videtur.

II.) Translate pro studioso urbis seu rerum urbanarum videtur poni in illo *ejusd.* 2. *Att.* 15. *ad fin.* Denique si solus non potero, cum rusticis potius, quam cum bis *perurbanis*.

PERURGEO, ges, si, gere, a. 2. (per et urgeo).

Part. *Perurgendus* 2. — *Perurgere* est valde urgere, impellere, instare. ¶ 1. Stricto sensu *Trebell. Gallien.* 5. Quum bellum Odenatus inferret, Aureolus *perurgeret* Illyricum. *Theod. Priscian.* 4. p. 316. *bis retro ed. Ald.* Quod quum medicaminum atque unguentorum virtutes usque ad altiora viscera perveniant, necessario materiæ tenduntur et oppressionem ventris *perurguntur*. ¶ 2. Latiori sensu. *Sueton. Tib.* 25. Summa vi Germanicum ad capessendam rempublicam *perurgebant*. *Ammian.* 29. 1. Nocentes innocentesque maligna insectatione volucriter *perurgebat* *Spartian. Sever.* 23. Quum videret se *perurgeri* sub hora mortis. *Impp. Gratian., Valentinian. et Theodos. Cod. Theod.* 1. 2. 6.

Quum sint acerbius *perurgendi*, qui etc. — *Perurgere sacra*, apud *Sever. Etn.* 226. est incumberet et instare inquirendis perscrutandisque sacrorum rerumque caelestium arcanis et latentibus causis.

PERŪRO, ūris, ussi, ustum, ūrere, a. 3. (per et ūro). Part. *Perurans* II.; *Perustus* 1. 1., 3. et 4. et II. — *Perurere* est valde ūrere, urendo consumere, *δαρταίω* (It. *abbruciare*; Fr. *brûler, consumer*; Hisp. *quemar, abrasar, consumir*, Germ. *ganz durchbrennen*; Angl. *to burn up, scorch*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Lucret.* 5. 396. Ignis enim superat et lambens multa perussit. *Ovid.* 5. *Fast.* 454. Spargebant lacrimis ossa perusta suis. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 17. 49. (165). Eadem in aqua calculus æreus quadrans si addatur, vas peruri. *Curt.* 4. 3. 26. Quippe ubi loricam corpusque fervens arena penetraverat, nec ulla vi excuti poterat, et quidquid attingerat, *perurebat*. — Sic de sole. *Propert.* 4. 9. 46. Libycæ sole perusta coma. *Seneca Med.* 48. Usque a perustis Indiæ populis petunt. *abbrustolati*, et *Macrobi.* 2. *Sonn. Scip.* 8. Zona perusta. *torrida. Lucan.* 4. 679. mixti Garamante perusto. et *Colum. Arbor.* 11. 2. Uvas, quæ meridiem aut occidentem spectabant, ne perurantur et saucios *perurebat*. *At. leg.* exurebat. ¶ 3. Item speciatim de iis, quæ cutem rumpunt, deterunt, perterunt et quasi igne amburunt. *Ovid.* 1. *Pont.* 5. 24. Subducunt oneri colla perusta boves. *Horat. Epod.* 4. 3. Ibericis peruste funibus latus, Et crura dura compede logorato, acciaccato, roso, lacevato. et *Lucan.* 6. 193. Et galeæ fragmenta cavæ compressa perurant Tempora. *acciaccano, amaccano*. ¶ 4. Item de gelu et frigore quod constringit et quasi igne urit. *Cato R. R.* 161. Substramentis per hiemem operito, ne peruratur. *Colum.* 4. *R. R.* 8. 2. Hiemalis aqua brumæ congelationibus nova vulnera peruret. *Seneca* 4. *Quest. nat.* 13. Viscera istorum vitilis torpentia nihil